
Libušín
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.168189N, 14.054581E

Nadmořská výška: 317 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 2 817 ha

Počet obyvatel: 3 220 PSČ: 273 06

Adresa URL: www.mestolibusin.cz

O obci
Město Libušín se nachází 3 kilometry od Kladna, v blízkosti Přírodní památky Pašijová dráha.

Historie obce
Hmotné prameny svědčící o osídlení zdejší oblasti pocházejí ze 6. až 7. století. V 9. století bylo
opevněno místní hradiště. Svůj účel plnilo až do přelomu 11. a 12. století.

Ubytování a restaurace
Ve městě jsou jak prodejny s potravinami, tak i jiné specializované obchůdky. Stravování je možné v
restauracích či hospodách.

Okolí a příroda
Střed obce se nachází v poměrně strmě tvarovaném údolí Svatojiřského potoka. Okolí je
vyhledávaná lokalita k relaxaci. 

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží velmi dobrá občanská vybavenost a dobrá dopravní obslužnost. Ve městě
jsou školy a školky, kino, lékařská péče, různá sportoviště a další.

Sportovní možnosti
Turisty potěší modrá, zelená a žlutá turistická stezka. V letních měsících je hojně využíváno místní
koupaliště. Jsou zde i různá sportoviště.

Památky a zajímavosti
Nedaleko se rozkládá Skanzen Mayrau, jenž je postaven z bývalého dolu. V centru obce stojí novogotický
kostel sv. Prokopa z roku 1908.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 23635. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4595/libusin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 10:48:53


